
 
        

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 14 ноября  2024 г.                                                                                     № 51 

 

О передаче земельных участков из 

собственности МО «Жуковский район»  

в собственность МО СП село Истье 

 

Рассмотрев обращение администрации сельского поселения село Истье, 

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 

Уставом МО «Жуковский район», Положением о муниципальном имуществе МО 

«Жуковский район», утвержденным решением Районного Собрания МО 

«Жуковский район» от 16.04.2009 № 25, Районное Собрание  МО «Жуковский 

район» РЕШИЛО: 

 

1. Передать из собственности муниципального образования «Жуковский 

район» в собственность муниципального образования сельского поселения село 

Истье земельные участки из земель населенных пунктов, расположенные в д. 

Грачевка Жуковского района Калужской области: 

 - площадью 6076 кв.м с кадастровым номером 40:07:061802:527 с видом 

разрешенного использования «для производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции»,  

 - площадью 5944 кв.м с кадастровым номером 40:07:061802:933 с видом 

разрешенного использования «малоэтажная жилая застройка (индивидуальное 

жилищное строительство, размещение дачных домов и садовых домов), для 

индивидуальной жилой застройки»,  

 - площадью 11902 кв.м с кадастровым номером 40:07:061802:1048 с видом 

разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», 

ул. Рябиновая, з/у 1. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации МР «Жуковский район» Суярко А.В. 

 

Глава муниципального образования 

«Жуковский район»       Л.М. Пищулина 


